令和６年９月吉日
（公社）　愛媛県作業療法士会
地域局南予支部代表　船田將吾

愛媛県作業療法士会　第23回南予地区研修会のご案内
謹啓　時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
今年度の研修会では、旭川荘南愛媛病院　院長　岡部健一先生をお招きし、「認知症の病態の理解・ユマニチュードの考え方や関わり方について」をテーマとしてご講演していただきます。
南予地域におきましては高齢化により認知症を有する方が今後ますます増えることが予想されます。臨床現場や地域において認知症を有する方と関わる際に難渋されたことはありませんか。今回の研修でご講演いただく「ユマニチュード」とは認知症ケアの技法として注目されています。認知症の基礎的なところや「ユマニチュード」を用いた関わり方について学ぶことができます。また研修後はランチョンセミナーにて昼食を食べながら交流を深めていく時間をご用意しております。南予地域の作業療法士や医療・福祉・介護に従事する多職種の方々の個々のスキルアップや、南予地域としての横のつながりを構築することにもつながる研修会となっております。
つきましては、本研修会を下記の要項で計画しており、作業療法士だけでなく多職種の方々にもご参加を賜り、より一層の有意義な研修会に出来ればと存じます。ご多忙とは存じますが、多数の出席を賜りますようご案内を申し上げます。
まずは、書中をもってご挨拶とご案内を申し上げます。
謹白

記
１ 日時：令和6年12月8日（日）　受付開始9:30～
講演：10:00～11:30　ランチョンセミナー（希望者）：11:45～12:30
２ 場所：西予市教育保健センター　（4階 大ホール）
西予市宇和町卯之町３丁目439番地1　 （駐車場：西予市役所前、西予市役所裏、文化会館裏）
３ テーマ：「認知症の病態の理解・ユマニチュードの考え方や関わり方について」
　 講師　社会福祉法人　旭川荘　旭川荘南愛媛病院　院長　岡部　健一　先生
４ 対象：作業療法士、医療・福祉・介護職に従事されている方
５ 参加費：無料
６ 備考：当日の体調チェック、基本的な感染予防策は各々でお願いいたします。
　　　　 ランチョンセミナーでは弁当を準備しますので参加希望者は当日の受付時に現金払い（５００円）を
お願いいたします。また、飲み物は各自で持参していただきますようお願いいたします。
７ 申し込み方法：右のQRコードからお申し込みください。申し込み確認後に参加確認のご連絡をいたします。
＊申し込み後１週間以内に返信メールが届かない場合は、お手数をおかけしますが、
[image: ]再度申し込みをお願いいたします。

８ 申し込み締め切り：令和6年11月15日（金）
９ 問い合わせ先：愛媛県作業療法士会　地域局南予支部　三好康太　　Email：kotaot@outlook.jp
image1.png